



# MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000  
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77  
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br  
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

## EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

### LICITAÇÃO

#### Modalidade Pregão N.º 33/2019

O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 33/2019 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre **Aquisição fracionada e eventual de materiais hospitalares e odontológicos para utilização na divisão de Saúde do município de Indianópolis**, Em favor de:

AGUIA DIST. DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	Agulha para anestesia tipo raqui 22x3.1/2	PROCARE	UNID	12,00	3,77	45,24
1	26	Agulha sutura n.º 15 pequena com 12 unidades Com fundo falso, nao esteril. Em liga de aco inox com niquelacao galvanica	PROCARE	PCT	8,00	15,68	125,44
1	74	Cariostático frasco com 10 ml 12% Composto de hidróxido de amônia, nitrato de prata, hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e veículo aquoso	BIODINAMICA	FR	4,00	19,33	77,32
1	87	Condicionador dental líquido à base de ácido fosfórico a 37% fr 10ml	BIODINAMICA	UNID	8,00	4,33	34,64
1	92	Cunha de madeira odontológica anatômica caixa com 12 unidades	AAF	CX	12,00	8,31	99,72
1	94	Curativo alveolar com própolis embalagem com 2 seringas de 2g cada	BIODINAMICA	UNID	8,00	18,27	146,16
1	97	Cureta universal Mccall	GOLGRAN	UN	12,00	11,92	143,04
1	99	Disco de lixa com 50 unidades	TDV	PCT	4,00	39,39	157,56
1	109	Escova de robson plana Ca com 5 unidades preto	MICRODONT	UNID	12,00	1,43	17,16
1	116	Espelho bucal	BARASCH	UNID	200,00	3,19	638,00
1	143	Fluor gel acidulado sabor tutti fruti 200ml	IODONTOSUL	FR	8,00	5,85	46,80
1	147	Glicerina líquida bi destilada 100% pura 1 litro	SEPTMAX	UNID	60,00	10,70	642,00
1	150	Hidróxido de cálcio PA frasco 10 gr pH 12,4	BIODINAMICA	UNID	12,00	4,88	58,56
1	157	Kit de selante de fissuras da face selante de fissuras	MAQUIRA	UNID	12,00	66,27	795,24

		da face de dentes posteriores que apresentam anatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes recém erupcionados. além da barreira mecânica formada pela resina, também libera flúor para as estruturas dentárias, reduzindo os índices de desmineralização do esmalte dental. * O procedimento de selamento das fôssulas e fissuras sempre foi reconhecido como eficaz na prevenção da cárie na face oclusal dos dentes. * Permite aplicações fáceis, mais precisas e rápidas, minimizando a necessidade de ajustes na oclusão após a aplicação. * Maior durabilidade, possibilitando o uso nas técnicas tradicionais e na técnica invasiva. * Libera flúor. * Possui 50% em peso de cargas inorgânicas. Kit com 5 Seringas de Selador FluroShield, 2g cada + 1 Seringa de de Condicionador Ácido Dental Gel, 3ml + 20 Pontas aplicadoras descartáveis.					
1	160	Lamparina inox 40ml	KONNEN	UNID	4,00	29,08	116,32
1	177	Lubrificante spray para instrumento de alta e baixa rotação 200 ml Não contém CFC; Fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade.	MAQUIRA	FR	12,00	17,55	210,60
1	186	Obturador provisório pote com 25g Fácil manipulação; adere-se ao instrumento e às paredes do dente tendo rápido endurecimento na temperatura bucal; Selamento hermético perimetral, impedindo as infiltrações marginais; Discreto desgaste oclusal; Baixíssima solubilidade aos líquidos bucais; pH neutro; formulação isenta de eugenol, que não proporciona irritação; totalmente atóxico.	MAQUIRA	POT	20,00	11,64	232,80
1	187	Oculos incolor armação e visor em uma única peça de policarbonato Hastes tipo espátula com acabamento emborrachado. Suporte nasal em borracha macia. Protegem conta raios UVA E UVB. Lentes com tratamento antirrisco.	SS PLUS	UNID	16,00	4,29	68,64
1	196	Pavio para reposição de lamparina em algodão com 10 unidades	JON	PCT	16,00	0,60	9,60
1	203	Placa de vidro polido retangular cantos arredondados médio 10 mm	DMS	UNID	16,00	8,27	132,32
1	217	Resina Z100 esmalte - cor B2 Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; • Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Apresentação / Rendimento Médio: • Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média)	3M	UNID	16,00	35,84	573,44
1	218	Resina Z100 Esmalte Cor A1 Resina microhíbrida	3M	UNID	16,00	35,84	573,44

		para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; • Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Apresentação / Rendimento Médio: • Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média)					
1	219	Resina Z100 Esmalte Cor A2 • Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; • Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Apresentação / Rendimento Médio: • Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média);	3M	UNID	16,00	35,84	573,44
1	220	Resina Z100 Esmalte cor A3 Apresenta maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I,II, III, IV, V; Fechamento de diastemas. 1 seringa com 4g na cor A3, quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média).	3M	UNID	16,00	35,84	573,44
1	221	Resina Z100 Esmalte cor A3,5 Apresenta maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I,II, III, IV, V; Fechamento de diastemas. 1 seringa com 4g na cor A3.5, quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média).	3M	UNID	16,00	35,84	573,44
1	239	Seringa para anestubes Seringa Anestésica com Refluxo Articulada Corte e estapagem automática para manutenção de um padrão de tamanho e forma. Tratamento térmico a vácuo com resultado perfeito na qualidade e dureza do aço inox Rigoroso teste de Controle de Qualidade, garantia de longa durabilidade	LIFLEX	UNID	20,00	25,39	507,80
1	264	Supositório de glicerina infantil	GRANADO	UNID	40,00	1,30	52,00

1	270	Tesoura cirúrgica 15cm reta em aço inoxidável cirúrgico Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade	ABC	UNID	12,00	20,51	246,12
TOTAL							7.470,28
CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARARES EIRELI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	Água destilada frasco 10 ml	SAMTEC	FR	800,00	0,14	112,00
1	12	Água para injetáveis estéril e apirogênica 10 ml	SAMTEC	FR	2.800,00	0,14	392,00
1	13	Água para injetáveis estéril e apirogênica 5 ml	SAMTEC	FR	1.000,00	0,19	190,00
1	28	Alcool gel 70% 4,3 kg galão de 5 litros	TUPI	GL	60,00	27,80	1.668,00
1	30	Algodão rolete tam 1 ou 2 macio absorvente cilíndrico 100 unid Produzido com fibras selecionadas 100% naturais; pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama	SS PLUS	PCT	60,00	1,39	83,40
1	40	Atadura crepe 12cmx3m embalagem com 12 unidades	GAZETEX	PCT	320,00	4,40	1.408,00
1	42	Atadura crepom tipo cysne 20cmx1,8m com 12 un tecido 100% algodão cru fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm <sup>2</sup> , possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal.	GAZETEX	PCT	140,00	14,10	1.974,00
1	75	Cateter tipo óculos nasal	MARKMED	UNID	220,00	0,77	169,40
1	79	Coletor de material perfuro cortante amarelo 13 litros 10 unid Revestido de papelão couro ondulado.	DESCARBOX	CX	80,00	28,30	2.264,00
1	80	Coletor de material perfuro cortante amarelo 7 litros 10 unid Revestido de papelão couro ondulado	DESCARBOX	CX	40,00	20,90	836,00
1	81	Coletor de urina sistema fechado	LABOR IMPORT	UNID	200,00	2,10	420,00
1	85	Compressa cirúrgica (campo operatório) pacote com 50 unidades 23x25cm 8g/unidade; gramatura 8; 4 camadas com cadarço; não estéril; confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo. As camadas de tecido possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso; As bordas possuem costura para evitar o desfiamento; em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça.	AMERICA	PCT	12,00	27,69	332,28
1	106	Equipo microgotas Tubo elastômero para administração de medicamentos/soluções; Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa contendo protetor; Câmara de gotejamento rígida e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da solução a ser administrada; Tubo flexível e transparente em P.V.C. de no mínimo 1,20m de	LABOR IMPORT	UNID	200,00	0,86	172,00

		<p>comprimento; Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança; Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Protetor da ponta perfurante: mantém a esterilidade da ponta perfurante e do interior do equipo. Ponta perfurante: para adaptação do equipo aos frascos, bolsas ou ampolas plásticas. Atendendo as especificações da NBR 14041/1998. Dispositivo microgotejador: calibrado para 60 microgotas/ml. Câmara de gotejamento rígida: em material atóxico. Permite a visualização da solução e do processo de gotejamento. Regulador de fluxo (clamp e rolete): permite controle preciso do gotejamento, sendo capaz de suportar uso contínuo sem danificar o tubo. Tubo flexível: confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente. Tubo elastômero: confeccionado em látex atóxico grau médico; Conector luer macho: com conicidade de 6% (luer) padrão universal, de acordo com a NBR ISO 594-1/2003. Protetor do conector luer macho: mantém a esterilidade do conector luer macho e do interior do equipo. Embalagem interna: embalado unitariamente em blister constituído de papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Mantendo a esterilidade do equipo até o momento do uso, desde que esteja no prazo de validade. Validade: 24 meses, desde que a embalagem interna esteja intacta. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA; Normas: NBR 14041/1998 – Equipo de infusão estéril e de uso único; NBR ISO 594-1/2003 – Montagem cônica com conicidade de 6% (luer) para seringas, agulhas e outros equipamentos médicos; NBR 13386/1995 – Embalagem para artigo odonto-médico-hospitalar esterilizado por óxido de etileno; NBR 13849/1997 – Esterilizadores a gás de óxido de etileno puro e suas misturas; NBR 5426/1985 – Plano de amostragem e procedimentos na inspeção por atributos.</p>					
1	107	Equipo para transfusão de sangue	LABOR IMPORT	UNID	160,00	2,70	432,00
1	114	Especulo vaginal tamanho médio lubrificado	ADLIN	UNID	600,00	1,00	600,00
1	115	Especulo vaginal tamanho pequeno lubrificado	ADLIN	UNID	800,00	0,96	768,00
1	136	Fita adesiva 19mmx50m transparente polipropileno	EUROCEL	RL	360,00	2,38	856,80

1	145	Gaze 13 fios 7,5x7,5cm pacote com 500 unidades	LARISMED	PCT	20,00	14,50	290,00
1	148	Gorro branco de amarrar pacote com 100 unidades	FORTCLEAN	CX	8,00	12,60	100,80
1	153	Iodopolividona degermante PVPI 10 ml riodeine dermo suave Conjunto escova-esponja; uso externo; uso adulto e pediátrico; Solução com tensoativos. 10% de PVPI em solução degermante	CRISTALIA	UNID	20,00	2,25	45,00
1	154	Iodopolividona degermante PVPI 1000ml	FARMAX	LT	40,00	17,70	708,00
1	155	Iodopolividona tintura PVPI 1000ml riodeine solução hidroalcoólica 10%	FARMAX	LT	40,00	19,41	776,40
1	185	Nutrição enteral frasco com 300 ml	BIOBASE	FR	2.000,00	0,65	1.300,00
1	192	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 80mmx100m gramatura 80 gm <sup>2</sup> . Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.	ZERMATT	RL	20,00	30,71	614,20
1	226	Saco de lixo branco leitoso 100 litros com 100 unidades tamanho 75x105 Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. O saco de lixo infectante possui boa resistência mecânica e a opacidade necessária para o qual se destina.	RAVA	PCT	28,00	25,39	710,92
1	231	Scalpe - cateter agulhado 23g, com dispositivo de segurança segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Asas de plástico na cor azul. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual em papel grau cirúrgico	NPH	UNID	1.800,00	0,41	738,00
1	232	Scalpe - cateter agulhado 25g, com dispositivo de segurança segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto,	NPH	UNID	200,00	0,41	82,00

		trifacetado, com tubo protetor. Asas de plástico na cor alaranjada. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipamentos. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.					
1	240	Seringa para insulina descartável 100ui/ml ou menos agulha fixa 8mm comprimento calibre 0,3mm, graduação legível a cada 10ui e subdivisões de 1 em 1 unidade, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, embolo com ponteira de borracha siliconizada em formato anatômico e injetor para aproveitamento completo da medicação. Esterilizada, aspirogênica, embalagem individual, tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico.	DESCARPACK	UNID	1.000,00	0,27	270,00
1	243	Solução enema glicerina 500ml 12% glicerina 100 ml água purificada USP	J.P	UNID	60,00	4,23	253,80
1	245	Sonda aspiração traqueal n.º 8	MARKMED	UNID	60,00	0,45	27,00
1	249	Sonda nasogástrica n.º 16	MARKMED	UNID	80,00	0,56	44,80
1	250	Sonda nutrição enteral n.º 12 . Fabricada em tubo atóxico de poliuretano . Linha radiopaca para RX . Comprimento mínimo: 1,09m . Conector superior Y . Ponta atraumática com peso . Embalada em blister ou papel grau cirúrgico . Esterilizado a gás óxido de etileno. guia de introdução confeccionada em aço inox 316l - - Flexível, Peso Distal e Guia Lubrificado. - - Graduação numérica, Dupla Via e Linha Radiopaca. -	SOLUMED	UN	72,00	8,96	645,12
1	251	Sonda uretral descartável calibre 10mm pct com 10 sondas	MARKMED	PCT	28,00	4,88	136,64
1	255	Soro de glicose 5% frasco sistema fechado 250 ml	J.P	FR	160,00	2,44	390,40
1	256	Soro de glicose 5% frasco sistema fechado 500ml	J.P	UNID	600,00	2,87	1.722,00
1	259	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	J.P	FR	1.200,00	2,31	2.772,00
1	260	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	J.P	FR	1.000,00	2,68	2.680,00
1	269	Termômetro digital interno/externo maximo/minimo Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa assim com as sua máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F, botão liga/desliga. Especificações: - Faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C; - Faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C; - Resolução: 0,1°C; - Precisão: ±1°C; - Dimensões: 6,4 x 8,5 x 2,2 cm; - Peso: 100g; - Material: Plástico PS; - Cor: Branco; - Comprimento do cabo: ± 2,3m; - Alimentação: 1	INCOTERM	UNID	28,00	57,00	1.596,00

		pilha tipo AAA 1,5V (já inclusa). Inclui: - 01 Termômetro digital; - 01 Manual de instruções em português; - 01 Pilha AAA 1,5V.					
TOTAL							28.580,96
Cirúrgica Paranavaí - EIRELI - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Abocat n.º 22	Labor Import	UNID	600,00	0,55	330,00
1	5	Abocat n.º 24	Labor Import	UNID	400,00	0,55	220,00
1	9	Agua destilada 5 litros não injetável, não estéril e quimicamente pura Isenta de sais solúveis	SSPlus	UNID	40,00	5,38	215,20
1	11	Agua oxigenada 10 vol 1000 ml	Farmax	LT	40,00	3,50	140,00
1	14	Agulha aplicação insulina caneta 5mm comp 0,25mm calibre cx 100 unid (similar a bdltra-fineiii)	Advantive	CX	918,00	26,00	23.868,00
1	19	Agulha descartável gengival 27g com 100 unidades longa Esterilizados por óxido de etileno; Cânulas com silicone grau médio	Injex	CX	4,00	26,50	106,00
1	20	Agulha descartável gengival 30g com 100 unidades curta Siliconizadas com calibre fino e afiado, bisel trifacetado, frisos internos no canhão	Injex	CX	8,00	26,50	212,00
1	29	Algodão hidrófilo 500g 100% algodão macio absorvente uso hospitalar	Melhormed	PCT	88,00	8,49	747,12
1	33	Alveolotomo pinça goiva 16 cm curva em aço inox AISI-420 Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	Cassiflex	UN	12,00	67,00	804,00
1	35	Amalgama 2 porcoes zip com 50 unidades regular GS-80 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa regular.	SDI	PCT	20,00	122,80	2.456,00
1	38	Anestésico tópico gel 20% Embalagem com 12g. procedência Nacional	DFL	POT	20,00	7,70	154,00
1	41	Atadura crepe 13 fios 20cmx1,8m 12 rolos tecido misto bordas acabadas com elasticidade adequada.	Ortofen	PCT	240,00	7,80	1.872,00
1	44	Bandejas médias sem separação	Cassiflex	UNID	12,00	55,00	660,00
1	45	Bandejas pequenas sem separação	Cassiflex	UNID	12,00	37,70	452,40
1	51	Broca Ponta Diamantada FG 1011 Alta rotação, curta, 1.ª linha, embalagem individual, esférica, em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	52	Broca Ponta Diamantada FG 1011HL com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	53	Broca Ponta Diamantada FG 1012 Alta rotação, curta, 1.ª linha, embalagem individual, esférica, em	KG	UNID	30,00	10,30	309,00



		aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Com qualidade equivalente ou superior à marca KG					
1	54	Broca Ponta Diamantada FG 1012HL com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	55	Broca Ponta Diamantada FG 1013 com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	56	Broca Ponta Diamantada FG 1013HL com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	57	Broca Ponta Diamantada FG 1014 Alta rotação, curta, 1.ª linha, embalagem individual, esférica, em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	58	Broca Ponta Diamantada FG 1015 Alta rotação, curta, 1.ª linha, embalagem individual, esférica, em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	59	Broca Ponta Diamantada FG 1015HL com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	60	Broca ponta diamantada FG 1016 com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	61	Broca Ponta Diamantada FG 1016HL com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	62	Broca Ponta Diamantada FG 1112F com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	63	Broca Ponta Diamantada FG 2135F com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	64	Broca Ponta Diamantada FG 3118F com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	65	Broca Ponta Diamantada FG 3168F Embalagem individual, acabamento fino, em aço inoxidável - Com qualidade equivalente ou superior à marca KG.	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	66	Broca Ponta Diamantada FG 3195F com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	67	Broca Ponta Diamantada FG 3216 com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	60,00	10,30	618,00
1	68	Broca Ponta Diamantada FG 4138 com qualidade equivalente ou superior à marca KG	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	69	Broca Ponta Diamantada nº 3195	KG	UNID	30,00	10,30	309,00
1	70	Broqueiro	Cassiflex	UNID	4,00	19,50	78,00
1	71	Cabo para espelho	Cassiflex	UNID	24,00	2,99	71,76
1	72	Caneta alta rotação 605-c extra torque	KAVO	UNID	8,00	585,00	4.680,00
1	73	Caneta de baixa rotação contra ângulo	KAVO	UNID	8,00	564,00	4.512,00

1	76	Cimento de zinco líquido frasco 10ml partículas uniformes, ultrafinas	Maquira	UNID	12,00	13,50	162,00
1	77	Cimento de zinco/pó pote 28 grs	Maquira	POT	12,00	13,50	162,00
1	88	Cone guta 15x40 calibrada caixa	Meta	CX	12,00	21,40	256,80
1	90	Cone guta 90x140 calibrada caixa	Meta	CX	12,00	21,40	256,80
1	91	Cone papel 15x40	Meta	CX	12,00	20,50	246,00
1	93	Cunha reflexiva com 20 unidades	TDV	PCT	20,00	31,25	625,00
1	96	Cureta de gracey n° 5-6 mlt	Cassiflex	UNID	12,00	11,00	132,00
1	103	Dycal	Dentsply	UNID	12,00	78,00	936,00
1	104	Enxaguatorio 2000ml sem alcool refil	Periogard	FR	120,00	55,00	6.600,00
1	111	Espátula para aplicação n.º 1	Cassiflex	UNID	20,00	10,10	202,00
1	112	Espátula para resina n.º 6 Titânio	Prisma	UNID	20,00	45,00	900,00
1	113	Espátulas para cimento odontológico dupla #70	Cassiflex	UNID	20,00	7,67	153,40
1	117	Esponja hemostática com 10 unidades	Maquira	PCT	12,00	37,00	444,00
1	119	Evidenciador de placa com 120 pastilhas	Maquira	PCT	20,00	16,25	325,00
1	120	Exploradores dental #5	Cassiflex	UNID	12,00	6,00	72,00
1	122	Extirpa nervos 25mm caixa com 10 unidades	Injecta	PCT	16,00	23,75	380,00
1	124	Fio algodão + poliéster azul 1-0 15x45cm sem agulha com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	Technofio	CX	16,00	42,00	672,00
1	125	Fio algodão + poliéster azul 1.0 com agulha 2.0 com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	Technofio	CX	16,00	42,00	672,00
1	129	Fio de algodão 3-0 sutura frasco 10 metros resistência ruptura 1700g (39% de algodão e 61% de poliéster) é um fio cirurgico nao absorvivel, isto é, quando utilizado em organismo vivo nao é por ele absorvido. Sua origem é parte natural (algodão) e parte sintética (poliéster) e consiste de fibras elementares reunidas por torção. atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	Biodinamica	FR	40,00	13,55	542,00
1	132	Fio de sutura de nylon preto 4.0 agulha 2cm com 24 fios atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	Technofio	CX	12,00	25,00	300,00
1	138	Fita de poliéster	Injecta	RL	12,00	2,50	30,00
1	140	Fita matriz 0,5 mm	Preven	UNID	12,00	1,80	21,60
1	141	Fita matriz 0,7 mm	Preven	UNID	12,00	1,80	21,60

1	142	Fixador dental frasco com 475 ml cada Destinados ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Os químicos de processamento rápido produzem radiografias prontas para visualização em 30 segundos (revelação em 15 segundos).	Caithec	FR	20,00	12,88	257,60
1	149	Gutta percha acessória R7 25 mm tamanho 1	meta	UNID	20,00	22,00	440,00
1	152	Iodoformio 10gr 96% iodo efeito antimicrobiano	K-Dent	FR	12,00	25,00	300,00
1	156	Iodopolividona tópico PVPI 1000 ml	Farmax	LT	40,00	16,40	656,00
1	179	Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó M cx 100 un Não estéril, com selo INMETRO.	Nugard	CX	400,00	14,50	5.800,00
1	180	Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó P cx 100 un Não estéril, com selo INMETRO.	Nugard	CX	440,00	14,40	6.336,00
1	188	Papel carbono azul+vermelho com 12 folhas	Maquira	CX	12,00	2,60	31,20
1	193	Papel kraft monolúcido bobina 60cm x 200m	Irani	BOB	16,00	60,00	960,00
1	195	Paramonoclorofenol com furacin frasco 20ml antisséptico e analgésico	Maquira	FR	12,00	7,40	88,80
1	198	Película para radiografia 3x4 periapical cx 150 un Processamento manual ou automático. Cor azul. Velocidade intermediária (velocidade E). * Validade: 2 anos após sua fabricação.	AGFA	CX	12,00	110,50	1.326,00
1	199	Pinça dente de rato	Cassiflex	UN	12,00	10,20	122,40
1	201	Pinça para algodão # 317	Cassiflex	UNID	12,00	7,68	92,16
1	202	Pino de fibra de vidro reforpost com 10 unid tam 1, 2 ou 3 Para apoio de restaurações e coroas protéticas. * Padronizadas para broca de largo. * Forma paralela com retenções. * Filamento metálico. * Fibras longitudinais * Alta concentração de fibras (80%) * Módulo de elasticidade próximo ao da dentina * Formato apical cônico * Pré-fabricado	Reforpost	CX	8,00	61,10	488,80
1	208	Porta agulha mathieu 14cm em aço inox autoclavável	Cassiflex	UN	12,00	46,00	552,00
1	209	Porta amalgama adulto fabricado em aço inox autoclavável	Cassiflex	UNID	12,00	26,00	312,00
1	210	Porta amalgama infantil fabricado em aço inox autoclavável	Cassiflex	UN	12,00	26,00	312,00
1	212	Primer universal para condicionar todas superfícies de restauração 5g Indicado para todos os tipos de materiais indiretos e de restauração (vidro de óxido de cerâmica, metal, materiais compostos, composto reforçado com fibras). Tempo de reação de 60 segundos Universal. Combina três metacrilatos funcionais diferentes - metacrilato de silano,	Ivoclar	UNID	24,00	247,00	5.928,00

		metacrilato fosfórico e sulfeto de metacrilato					
1	216	Resina Filtek P60 A3 radiopaca rende 20 restaurações Resina com carga inorgânica de zircôniasflica, É mais firme do que a Z250	3M	UNID	16,00	185,00	2.960,00
1	222	Revelador dental - frasco com 475 ml cada INDICAÇÕES: -Revelar imagens em radiografias odontológicas; -Indicado ao processamento manual de filmes dentais intra-orais. -Solução pronta para uso (não requer mistura); -Visualização da imagem em 30 segundos em conjunto com fixador; -Uso simples e rápido.	Caithec	FR	20,00	13,65	273,00
1	241	Seringa para insulina descartável 50ui/ml ou menos com agulha fixa 8mm comprimento calibre 0,3mm, graduação legível a cada 10ui e subdivisões de 1 em 1 unidade, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, embolo com ponteira de borracha siliconizada em formato anatômico e injetor para aproveitamento completo da medicação. Esterilizada, aspirogênica, embalagem individual, tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico.	SR	UNID	1.000,00	0,45	450,00
1	242	Sindesmótomo #1	Cassiflex	UNID	20,00	7,80	156,00
1	254	Sonda uretral descartável calibre 8mm pct com 10 sondas	Medsonda	PCT	28,00	4,50	126,00
1	257	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	Equiplex	FR	1.800,00	1,89	3.402,00
1	261	Sportest	Clean Test	AMP	600,00	3,25	1.950,00
1	272	Tira de lixa para acabamento e polimento caixa com 150 unidades Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Contém: Tira de lixa para Acabamento e Polimento (Grossa/Média) 150 peças (4mmx170mm)	Injecta	CX	20,00	9,10	182,00
TOTAL							95.372,64

KMEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Abaixador de lingua em madeira pacote com 100 unidades	TALGE	PCT	100,00	2,46	246,00
1	2	Abocat n.º 18	DESCARPACK	UNID	120,00	0,58	69,60
1	3	Abocat n.º 20	DESCARPACK	UNID	800,00	0,54	432,00
1	18	Agulha descartável embalagem com 100 unidades tamanho 40x12	DESCARPACK	CX	80,00	5,25	420,00
1	27	Alcool 70% INPM de graduação alcoólica bactericida 1000 ml	TUPI	FR	560,00	3,29	1.842,40

1	31	Almotolia frasco 250ml	J.PROLAB	FR	160,00	1,95	312,00
1	43	Avental descartável manga longa TNT aberto nas costas pct 10 unidades com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Gramaturas 20. Cor Branca; Medida 1,10m comp x 1,40m larg. (considerado tamanho M); Decote comum, gola V ou gola padre.	ANADONA	PCT	16,00	10,85	173,60
1	82	Coletor para incontinencia urinária masculino n.º 5	INOVATEX	UNID	80,00	1,04	83,20
1	83	Comadre em polipropileno forma de pá branca 2 litros 12x28,8x2 (AxLxP)	TAYLOR	UN	24,00	12,96	311,04
1	86	Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm pacote com 5 unidades estéril 15x30cm (aberta); 8 camadas; 5 dobras; 100% algodão; 11 fios/cm2; Macio e extra-absorvente	AMERICA	PCT	2.400,00	0,38	912,00
1	98	Detergente enzimatico 1 litro neutro	PROLINK	LT	120,00	14,16	1.699,20
1	105	Equipo macrogotas para soluções parenterais. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solucao. Camara para visualizacao de gotejamento, extensão em PVC, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso, esterilizado pelo processo de óxido de etilenocaso seja embalado em P.G.C	GLOMED	UNID	3.200,00	0,65	2.080,00
1	110	Esparadrapo impermeável branco 10cmx4,5m tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantêm a integridade do produto.	AD PELE	RL	240,00	4,80	1.152,00
1	121	Extensores intermediários de duas vias; tubos transparentes em PVC Livre de látex; Conector luer slip com o paciente; conectores distais luer fêmea com protetores de cone luer; Pinças tipo clamp (corta-fluxo); Tampas protetoras reserva; Estéril e apirogênico	VITAGOLD	UNID	1.600,00	0,55	880,00
1	123	Fio algodão + poliéster azul 0 15x45cm sem agulha com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	16,00	30,12	481,92
1	126	Fio algodão + poliéster azul 2-0 15x45cm sem agulha com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	16,00	29,40	470,40

1	127	Fio algodão + poliéster azul 3-0 15x45cm sem agulha com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	16,00	28,99	463,84
1	128	Fio catgut cromado 3-0 c/ ag. 3cm cilíndrica com 24 envelopes	SHALON	CX	32,00	70,90	2.268,80
1	130	Fio de sutura de nylon preto 2.0 agulha 2,0cm com 24 fios atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	12,00	26,75	321,00
1	131	Fio de sutura de nylon preto 3.0 agulha 2,5cm com 24 fios atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	12,00	25,99	311,88
1	133	Fio sutura catgut cromado 3-0 sem agulha 1,5 metro com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	8,00	69,79	558,32
1	134	Fio sutura catgut simples 0 sem agulha 1,5m com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	20,00	75,95	1.519,00
1	135	Fio sutura seda 3-0 trançada estéril classe II com 24 envelopes 24 2cm atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.	SHALON	CX	20,00	30,82	616,40
1	137	Fita adesiva para teste autoclave 19mmx30m Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Em uma de suas faces com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica.	POLITAPE	RL	100,00	2,26	226,00
1	139	Fita hipoalergênica para curativos em geral bege 25mmx10m Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscosa	AD PELE	RL	560,00	1,79	1.002,40
1	146	Gel para meios de contato inodoro e hipoalergênico galão 5 lts Não contém sal e álcool. Consistência firme, não escorre, não gruda, não deixa resíduos na pele e fácil remoção. Incolor.	CARBOGEL	GL	20,00	18,17	363,40
1	151	Hipoclorito de sódio 1% galão com 5 litros	PROLINK	GL	160,00	6,36	1.017,60

1	158	Lâmina para bisturi n.º 11 com 100 unid aço carbono estéril raio gama	LABOR IMPORT	CX	12,00	21,84	262,08
1	159	Lâmina para bisturi n.º 24 com 100 unid aço carbono estéril raio gama	LABOR IMPORT	CX	12,00	21,84	262,08
1	161	Lanceta descartável com agulha retrátil caixa com 100 lancetas matéria prima aço finalidade punção digital apresentação estéril, descartável com bisel trifacetado, que dispense o uso de lancetador, com lâmina perfuro cortante retrátil, em conformidade com a NR2. Rotulagem respeitando a legislação atual vigente.	CRAL	CX	60,00	22,02	1.321,20
1	162	Lençol hospitalar papel luxo 70cmx50m cx 6 unidades 100% celulose	DESCARBOX	CX	28,00	45,95	1.286,60
1	178	Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó G cx 100 un Não estéril, com selo INMETRO.	BOMPACK	CX	440,00	14,85	6.534,00
1	181	Luva sensitex cirúrgica esterilizada n.º 7,5	SANRO	UNID	160,00	0,86	137,60
1	182	Luva sensitex cirúrgica esterilizada n.º 8	SANRO	UNID	160,00	0,86	137,60
1	183	Máscara com elástico duplo descartável tripla camada em TNT cx 50 unid Com filtro bacteriológico superior a 95%, com gramatura mínima de 30, com elástico para fixação nas orelhas, com pregas horizontais, clip nasal, hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável e resistente.	FARMATEX	CX	16,00	4,39	70,24
1	189	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 100mmx100m gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.	HOSPFLEX	RL	12,00	32,76	393,12
1	190	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 150mmx100m gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da anvisa, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na	HOSPFLEX	RL	60,00	49,95	2.997,00

		embalagem.					
1	191	Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 300mmx100m gramatura 80 gm <sup>2</sup> . Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.	HOSPFLEX	RL	20,00	99,79	1.995,80
1	211	Prendedor umbilical	VITAGOLD	UNID	60,00	0,28	16,80
1	213	Pro-pes com 100 unidades polipropileno 20	ANADONA	PCT	20,00	7,29	145,80
1	224	Sabonete líquido erva doce 5 litros 5,4 kg anti-séptico ph neutro	PROLINK	GL	120,00	15,35	1.842,00
1	252	Sonda uretral descartável calibre 12mm pct com 10 sondas	BIOBASE	PCT	28,00	4,70	131,60
1	253	Sonda uretral descartável calibre 16mm pct com 10 sondas	BIOBASE	PCT	20,00	5,28	105,60
1	266	Termômetro clínico digital com indicação sonora a prova d' água Memoriza a ultima medição.	GTECH	UNID	120,00	10,50	1.260,00
1	274	Touca descartável sanfonada não estéril branca pacote com 100 unidades Gramatura: 20. Material: TNT 100% Polipropileno atóxico e hipoalérgico. Tamanho: Único. Validade: 2 anos	DESCARPACK	PCT	36,00	5,06	182,16
1	275	Uropen com sonda	INOVATEX	UNID	20,00	2,24	44,80
TOTAL							39.360,08
MARINGA HOSPITALAR DIST DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	194	Papel toalha interfolhado 2 dobras branco macio luxo 23x21 1000 folhas	IMPEL	PCT	801,00	8,00	6.408,00
1	225	Saco de lixo branco infectante 50 litros 63x80x0,02 pct 100 unidades reforçado. PEAD virgem, solda de fundo tipo estreola, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT	DESCARBOX	PCT	60,00	17,34	1.040,40
1	227	Saco de lixo branco leitoso 20 litros com 100 unidades 39x50cm (LxA) Produzidos em polietileno de alta densidade mais polietileno reciclado linear; 39cm de largura x 50cm de altura x 30cm de profundidade; Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado	NEK PLAST	PCT	28,00	7,87	220,36
1	228	Saco de lixo branco leitoso 30 litros com 100 unidades aprox. 59x62cm Sacos de lixo plásticos	DESCARBOX	PCT	28,00	12,93	362,04



		para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, na cor branca, de uso único. Polietileno de alta densidade. o saco de lixo hospitalar para acondicionamento de resíduo infectante é indicado único e exclusivamente para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, oriundos de hospitais, centros de saúde, clínicas de saúde e serviços de saúde em geral. Produto de uso simples e único. Capacidade 9 quilos. Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. O saco de lixo infectante possui boa resistência mecânica e a opacidade necessária para o qual se destina.					
1	229	Scalpe - cateter agulhado 19g segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual	MEDIX	UNID	200,00	0,19	38,00
1	230	Scalpe - cateter agulhado 21g segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Asas de plástico na cor verde. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual em papel grau cirúrgico	MEDIX	UNID	600,00	0,19	114,00
1	233	Scalpe - cateter agulhado 27g segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual	MEDIX	UNID	200,00	0,19	38,00
TOTAL							8.220,80
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	21	Agulha descartável para coleta de sangue a vacuo	LABOR IMPORT	CX	100,00	8,77	877,00

		25x7 pacote 100 unid canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha.					
1	22	Agulha descartável para coleta de sangue a vacuo 25x8 pacote 100 unid Canhão de cor verde com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha.	LABOR IMPORT	CX	100,00	8,89	889,00
1	37	Anestésico Prilocaína citanest 3% com vaso com 50 unid Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada. Prilocaína com Felipressina 0,03UI/ml.	DLA	CX	48,00	58,97	2.830,56
1	47	Bolsa de água quente com capa tamanho médio Bolsa: borracha natural; Capa: 100% poliéster. Com aletas (ranhuras), bordas reforçadas; Bocal maior e mais firme; Data de fabricação impressa na própria bolsa (mês/ano); Capa para proteção da pele durante o uso da bolsa; Capa feita com tecido macio, resistente e lavável; Capa fácil de vestir na bolsa.	MERCUR	UN	32,00	65,97	2.111,04
1	50	Broca FGXL 012 US N. 701 Cirurgica	KAVO	UNID	30,00	41,40	1.242,00
1	144	Foice - instrumental periodontal	ABC	UN	12,00	47,73	572,76
1	197	Peça reta Fixação da broca através de giro de anel. Spray único externo direcionado para a ponta da broca. Corpo confeccionado em alumínio anodizado que proporciona peso reduzido. Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento intra (universal) com giro de 360 graus. Rotação até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°C. Acoplamento: Intra (universal) com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Relação de transmissão: 1:1. Peso Líquido: máximo 45 gr. Peso Bruto: máximo 80 gr. Broca haste tipo 2hp standard.	SCHUSTER	UNID	8,00	468,97	3.751,76
1	267	Termômetro clínico oval coluna de mercúrio ampla escala cor branca Verificado e aprovado pelo INMETRO. Inclui estojo de proteção	PREMIUM	UNID	160,00	14,72	2.355,20
1	273	Tira reagente para medição de glicemia capilar para uso em glicosímetros digitais, na faixa de medição entre 10 e 600 mg/dl ou 20 a 600 mg/dl. A tira deve permitir determinação precisa e segura de glicemia em sangue capilar. As tiras devem estar acomodadas em caixa com 50 unidades. Devem ser utilizadas em modelos de glicosímetros nos quais não haja contato do sangue com o aparelho ou suporte do mesmo, evitando a necessidade de limpeza de	ON CALL PLUS	CX	60,00	51,98	3.118,80

		sangue residual; deverão ser fornecidos monitores portáteis compatíveis com as tiras (mínimo 200 glicosímetros)					
TOTAL							17.748,12
RANGEL HOSPITALAR EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	84	Compressa 10g/unid não estéril 50 unid 23x25cm 4 camadas com cadaço	ERIMAX	PCT	8,00	34,49	275,92
1	100	Dreno de penrose n.º 1	WALTEX	UNID	32,00	0,65	20,80
1	101	Dreno de penrose n.º 2	WALTEX	UNID	32,00	0,78	24,96
1	102	Dreno de penrose n.º 3	WALTEX	UNID	32,00	0,98	31,36
1	200	Pinça hemostática kelly curva e/ou reta aço inox 14 cm autoclavável	ABC	UN	12,00	23,66	283,92
TOTAL							636,96
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	Agulha descartável 13x4,5 caixa com 100 unidades	SR	CX	280,00	4,88	1.366,40
1	16	Agulha descartável embalagem com 100 unidades tamanho 20x5,5	SR	CX	140,00	4,90	686,00
1	17	Agulha descartável embalagem com 100 unidades tamanho 30x7	SR	CX	160,00	4,63	740,80
1	23	Agulha hipodérmica 20x5,5 embalagem com 100 unidades	DESCARPACK	CX	140,00	4,95	693,00
1	25	Agulha sutura n.º 13 grande com 12 unidades com fundo falso, não estéril. Em liga de aço inox com niquelacao galvanica	PROCARE	PCT	8,00	23,95	191,60
1	32	Almotolia frasco 60ml	J.PROLAB	FR	50,00	2,05	102,50
1	34	Amalgama 1 porcao zip com 50 unidades regular GS-80 Presa regular. Variação dimensional positiva. 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.	GS 80-SDI	PCT	20,00	98,90	1.978,00
1	36	Anestésico Mepivacaína sem vaso 3% Embalagem com 50 tubetes 1,8ml cada	MEPIVALEM SV-DLA	CX	8,00	106,50	852,00
1	39	Aplicador Kg brush - regular	KG CRUSH KG SORESEN	UNID	28,00	14,05	393,40
1	46	Bicarbonato de sódio – 500grs	AIRON-MAQUIRA	UNID	20,00	21,47	429,40
1	48	Broca cirúrgica FG 701 C	KAVO	UNID	30,00	5,80	174,00
1	49	Broca FGOS 4 Cirurgica	KAVO	UNID	30,00	5,80	174,00
1	78	Cimento endodontico kit pulp-fil pó 12g + líquido frasco 10 ml	PULP FILL	KT	16,00	22,79	364,64
1	89	Cone guta 45x80 calibrada caixa	DIADENT-QUIMIDROL	CX	39,00	19,70	768,30
1	95	Cureta de dentina	GOLGRAN	UNID	20,00	11,22	224,40
1	108	Escova de dentes infantil macia	FLOPP-MEDFIO	UNID	1.000,00	0,50	500,00
1	163	Lima 08 25mm Ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20

1	164	Lima 10 25mm Ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	165	Lima 15 25mm ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	166	Lima 15 30mm Hedstroem	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	167	Lima 20 25mm ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	168	Lima 20 30mm Hedstroem	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	169	Lima 25 25mm ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	170	Lima 25 30mm Hedstroem	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	171	Lima 30 25mm ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	172	Lima 30 30mm Hedstroem	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	173	Lima 35 25mm ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	174	Lima 35 30mm Hedstroem	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	175	Lima 40 25mm ker	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	176	Lima 40 30mm Hedstroem	SYBRONENDO-KERR	UNID	16,00	23,20	371,20
1	184	Micromotor Limpeza interna de "inlay-onlay" de resina e cerâmica. * Acoplamento Borden INTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. * Baixo nível de ruído e vibração * Esterilizável em autoclave até 135°C.	KAVO	UN	8,00	889,00	7.112,00
1	205	Ponta aço inox para caneta ultrassom piezoelétrico - periodontia T 1-S Compatível com as marcas Schuster e Gnatus. Potência 70% média/alta.	SCHUSTER	UNID	12,00	81,25	975,00
1	206	Ponta aço inox para caneta ultrassom piezoelétrico - periodontia T 2-S Compatível com as marcas Schuster e Gnatus; potência 70% média/alta.	SCHUSTER	UNID	12,00	87,00	1.044,00
1	207	Ponta aço inox para caneta ultrassom piezoelétrico - periodontia T 3-S potência 70% média/alta. Compatível com as marcas Schuster e Gnatus.	SCHUSTER	UNID	12,00	79,20	950,40
1	214	Raspador de língua em resinas termoplásticas puras cores diversas	MEDFIO	UNID	600,00	1,93	1.158,00
1	215	Resina durafil esmalte B1 4g direta microparticulada fotopolimerizável Resina composta direta micro-particulada fotopolimerizável.	DURAFILL-KULZER	UN	16,00	43,30	692,80
1	244	Solução hemostática tópica frasco 10ml * Realiza um efetivo controle do sangramento, não interferindo na presa do material de moldagem. * Não apresenta reações adversas e pode ser utilizado em cardíacos. * Permite moldagens nítidas das bordas gengivais dos preparos cavitários, sem provocar retração gengival.	HEMOLIQ-TECHNEW	UNID	20,00	14,40	288,00
1	258	Soro fisiológico 0,9% 125 ml	EQUIPLEX	FR	200,00	2,69	538,00
1	263	Sugador plástico colorido em PVC virgem e atóxico pacote com 40 unid As pontas sao soldadas ao tubo; Desenho anatomico, o que proporciona uma	MAX CLEAN-SSPLUS	PCT	80,00	4,49	359,20

		excelente sucção sem agredir o tecido. Não tem memória elástica, permanecendo na posição desejada. - Tubos e ponteiros atóxicos; - Arame interno em aço especial; - Ponteiros macias; - Aromatizado sabor tutti-fruti.						
1	265	Termômetro capela saída vertical 0 a 50°C rosca de 1/2bsp haste 10cm	J.PROLAB	UNID	12,00	28,96	347,52	
1	268	Termômetro digital infravermelho sem contato	G-TECH	UNID	20,00	161,65	3.233,00	
1	271	Tira de Lixa Aço Diamantada Acabamento Embalagem com 2 unidades. * Indicada para acabamento interproximal de todos os materiais de restaurações diretas ou indiretas com maior efetividade, pois os poros favorecem o escape dos resíduos, impedindo seu acúmulo na superfície dental. * Tiras diamantadas em aço 2mm para acabamento com 2 tiras 12cm	MICRODONT	PCT	20,00	13,81	276,20	
TOTAL								31.809,36

**no valor total de R\$ 229.199,20 (Duzentos e Vinte e Nove Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos).**

**Indianópolis, Paraná, em 19 julho de 2019**

**PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS**

**Prefeito Municipal**